
新型コロナウイルス感染防止対策に関するお願い

原鉄道模型博物館は、お客様の健康と安全を最優先に考え、
感染症の拡大防止に努めてまいります。

お客様のご理解、ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

他のお客様との距離の確保を
お願いいたします（なるべく2m）。

大声での会話、近接した距離での
会話等はご遠慮ください。

博物館入口及び館内でのこまめな手洗い、
手指消毒のご協力をお願いいたします。
館内数か所に消毒液を設置しております。

博物館入口での検温のご協力をお願いいたします。
37.5℃以上のお客様、発熱や咳、咽頭痛など風邪の症状がある
お客様は入館をお断りさせて頂きます。

館内でのマスク着用を含む
咳エチケットをお守りください。

2ｍ

博物館スタッフの
勤務前の検温、体調管理

博物館内のこまめな消毒

入館時に「神奈川県LINEコロナお知らせシステム」
の登録をお願いいたします。

右記に該当する
お客様の入館を
お断りします。

●❶発熱・咳・体調不良等●❶発熱・咳・体調不良等 ●❷感染の疑い●❷感染の疑い ● ❸渡航歴／濃厚接触● ❸渡航歴／濃厚接触
発熱（37.5℃以上）の症状がある方、
咳・風邪等の症状がある方、体調がすぐれない方

感染もしくは感染の疑いが
ある方が身近にいる方

過去2週間以内に、感染が拡大している国・地域への
渡航歴ならびに当該在住者との濃厚接触がある方

博物館内の換気

飛沫防止シートの設置

安全衛生に関する博物館の取り組み

混雑緩和のため、日時指定による事前予約制を導入しています。
ご来館前にチケットをご購入ください。
※一度退館されたお客様の再入館はお断りいたします。

チケット販売ページは、
QRコードからアクセスできます。▶

一部サービスの中止
●動鉄実習
　（運転シミュレーター）
●書籍、写真データの閲覧
●備品の貸出
●キッズスペース等の閉鎖

博物館スタッフのマスク着用、こまめな手洗い、
手指消毒、ユニフォームの消毒

抗ウイルスコーティングの
施工


